
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНЩИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
ЗАГАЛЬНООСВГГНШ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» КОМПЛЕКСИ» 
МУНЩИПАЛЬНОК ОСВ1ТИ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ ДЖУМХУРИЕТИ 

ПРИКАЗ 
18.08.2021 № 271 

с. Почетное 

О назначении ответственного за сверку 
библиотечного фонда с документами 
включенными в «Федеральный список 
экстремистских материалов» 

В целях реализации Федерального закона РФ от 25 июля 2002 г. № 114 - ФЗ «О 
противодействии экстремистской деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Салимову Н.С., педагога- библиотекаря, ответственной за обеспечение 
соблюдения требований закона «О противодействии экстремистской деятельности», 
осуществления контроля по их выполнению в МБОУ Почетненский УВК на 2021/2022 
учебный год. 
2. Салимовой Н.С, регулярно, не реже 1 раза в месяц, проводить сверку имеющихся в 
фонде библиотеки школы документов с «Федеральным списком экстремистских 
материалов» на предмет наличия изданий, включенных в «Федеральный список 
экстремистских материалов». 
3. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в составе: 
Председатель комиссии: Золотарева Г.В. - зам. директора по воспитательной работе. 
Члены комиссии: 
Салимова Н.С,.- педагог-библиотекарь; 
Кунахова Н.В.- зам. директора по учебной работе. 
4. По результатам проверки составить акт, фиксировать факт сверки в Журнале сверки 
«Федерального списка экстремистских материалов» и следовать требованиям Инструкции 
утвержденным ранее. 
5. Результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с «Федеральным 
списком экстремистских материалов» представлять директору школы. 



6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Золотареву Г.В., заместителя 

С.Н. Черныш 

С приказом ознакомлены: 

Н.С. Салимова 
«•/</» 0<f АЛА/ ffltud/ Н.В. Кунахова 
«-/У » OF, (jfadurf- Г.В. Золотарева 


